DR.G.n.36l2 /2014 Progr. n.

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO - RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

VISTO
VISTO
VISTO
VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA
VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

Il Ragioniere Generale

lo Statuto della Regione Siciliana;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 e successive modifiche e integrazioni;

il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n°® 150;

la legge regionale 15 maggio 2000, n® 10 ed in particolare I'articolo 3, comma 2, nella parte in cui
prevede che le determinazioni per l'organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione
dei rapporti di lavoro sono assunte dagli organi preposti alla gestione con la capacita e i poteri del
privato datore di lavoro;

la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 ed in particolare I'articolo 9, comma 1, nella parte in culi
prevede che per il conferimento di ciascun incarico dirigenziale e per il passaggio ad incarichi
dirigenziali diversi si tiene conto della natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare,
delle attitudini e della capacita professionale del singolo dirigente, dell'attivita svolta, applicando
di norma il criterio della rotazione degli incarichi;

il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione
Siciliana e degli Enti di cui all'articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n® 10 per il
quadriennio giuridico 2002 — 2005 e per i bienni economici 2002 — 2003 e 2004 - 2005 ed in
particolare I'articolo 43;

la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20 ed in particolare il comma 6 dell'articolo 11, nella parte
in cui prevede che la distinzione in fasce dei dirigenti del ruolo unico della Regione Siciliana non
rileva ai soli fini del conferimento degli incarichi dirigenziali;

la legge regionale 5 dicembre 2008, n° 19, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti
regionali. Ordinamento del Governo e del’Amministrazione della Regione;

Iart. 20 della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9 relativo al Fondo salario accessorio personale
con qualifica dirigenziale;

I'art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21. relativo alla trasparenza e pubblicita
dell'attivita amministrativa;

il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 5 dicembre 2009, n°12 , registrato al registro 1,
foglio n°127, del 17 dicembre 2009 della Sezione di Controllo della Corte dei Conti per la
Regione Siciliana e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n°59 del 21
dicembre 2009 recante il Regolamento di attuazione del Titolo Il della legge regionale 16
dicembre 2008, n°19;

il Decreto del Presidente della Regione n. 370 del 28 giugno 2010 che ha modificato e integrato il
citato Decreto del Presidente della Regione n, 12/2009;

il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 18 gennaio 2013, n. 6 recante il “Regolamento di
attuazione del Titolo Il della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti
dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009 n. 12 e
successive modifiche e integrazioni;

la legge 20 maggio 1970, n° 300, ed in particolare I'articolo 22 nella parte in cui prevede che il
trasferimento dall’unita produttiva dei dirigenti delle rappresentanze sindacali aziendali pud
essere disposto solo previo nulla osta delle associazioni sindacali di appartenenza;

la legge 5 febbraio 1992, n° 104, ed in particolare I'articolo 33, comma 5, nella parte in cui
prevede che il genitore o il familiare , con rapporto di lavoro pubblico o privato, che assistay

£

s



continuita un parente o un affine entro il terzo grado handicappato ha diritto a scegliere, ove
possibile, la sede di lavoro piu vicina al domicilio della persona da assistere e non pud essere
trasferito senza il suo consenso ad altra sede:

VISTA  la legge 5 febbraio 1992, n° 104, ed in particolare I'articolo 33, comma 6, nella parte in cui
prevede che la persona handicappata maggiorenne in situazione di gravita ha diritto a scegliere,
ove possibile, la sede di lavoro piu vicina al proprio domicilio e non puod essere trasferita senza il
suo consenso ad altra sede;

VISTI i Decreti del Ragioniere Generale n.1214 del 30.06.2010, n. 111 del 7.02.2011, n. 620 del
5.04.2011 e n. 861 del 15.05.2012 con i quali & stata effettuata la ricognizione dell’Area, dei
Servizi, delle Unita di Staff e delle Unita Operative del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro —
Ragioneria Generale della Regione, nonché l'approvazione dei criteri di valutazione della
dirigenza, I'adozione dei criteri generali per il conferimento degli incarichi di direzione degli uffici
dirigenziali e della graduazione economica delle strutture dirigenziali del Dipartimento;

VISTA la Circolare del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Funzione Pubblica e Personale
prot. n. 47068 del 29 marzo 2010 riguardante la “Risoluzione dei contratti individuali e
conferimento incarichi dirigenziali”:

VISTA la nota del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale prot. n. 84530/Segr.Dir.
dell’8/06/2012 sulla disciplina della gestione dei contratti individuali e conferimento degli incarichi
dirigenziali;

VISTA  la nota del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale prot. n. 108664 dell’1/08/2012
concernente precisazioni sulla disciplina della gestione dei contratti individuali e conferimento
degli incarichi dirigenziali;

VISTA la nota del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale prot. n. 147835 dell’11/11/2013
concernente lintegrazione alle circolari connesse alla disciplina della gestione dei contratti
individuali e conferimento degli incarichi dirigenziali:

VISTA la nota del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale prot. n. 2014.v/27.50215 del
10/04/2014 avente per oggetto “Fondo Dirigenza 2014 — Gestione contratti dirigenti regionali —
direttiva”;

CONSIDERATO che le norme della legge 30 aprile 1991, n° 10 e della legge 7 agosto 1990, n°® 241 sul
procedimento amministrativo riguardano i procedimenti strumentali alla emanazione da parte
della Pubblica Amministrazione di provvedimenti autoritativi destinati ad incidere sulle situazioni
giuridiche soggettive dei destinatari dei medesimi, caratterizzati dalla situazione di preminenza
dell'organo che li adotta, € non sono percid applicabili agli atti concernenti il rapporto di lavoro
alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni, i quali sono adottati nellesercizio dei poteri
propri del datore di lavoro privato, connotati dal potere di supremazia gerarchica, ma privi
dell'efficacia autoritativa propria del provvedimento amministrativo;

VISTO il D.R.G. n. 2758/2014 del 10/10/2014 con il quale e stato modificato I'assetto organizzativo del
Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro, a decorrere dall’1/11/2014, e sono state approvate le
nuove pesature delle strutture del Dipartimento e le nuove fasce dei compensi per |'attribuzione
degli incarichi dirigenziali;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 8404 del 4/12/2014 con il quale & stato conferito al Dott.
Bologna Giovanni, Dirigente Generale del Dipartimento regionale delle Finanze e del Credito,
lincarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento regionale del Bilancio e del Tesoro —
Ragioneria Generale della Regione, in attuazione della delibera della Giunta regionale n. 342 del
2/12/2014;

CONSIDERATA l'assenza del Dirigente responsabile del Servizio 23 ‘Ragioneria Centrale Territorio e
Ambiente” e la necessita di provvedere con urgenza alla firma dei provvedimenti riguardanti i
Fondi PAC ed i Fondi extra-regionali:

RITENUTO pertanto di incaricare il Dott. Maccarone Domenico, dirigente del Servizio 22 “Ragioneria
Centrale Salute”, per provvedere con urgenza alla firma dei provvedimenti riguardanti i Fondi
PAC ed i Fondi extra-regionali.



DECRETA

Art. 1
Per le motivazioni espresse in premessa. il Dott. Maccarone Domenico, dirigente del Servizio 22
‘Ragioneria Centrale Salute”, & incaricato di provvedere con urgenza alla firma dei provvedimenti
riguardanti i Fondi PAC ed i Fondi extra-regionali presso la “Ragioneria Centrale Territorio e
Ambiente”.

Art. 2
Il presente provvedimento viene trasmesso per la pubblicazione al Responsabile del
procedimento di pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68,
comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21.

Palermo, o5 /u./ w1

IL RAGIONIERE GENERALE AD INTERIM
(Bologlwa y

)




»

£ LghosE =0 we NS BEnsvBe] e
S, M0 BN U SRR e S

PP
fisnt- i ﬂf.ﬂ.‘,{

o DAEYH - MRS anentgell & Dar

r

2 EEOGs i S

51 TE

il T,

ol
Wy

ATREISEN

E_.aﬁ

gakd 3yt 4 ﬂ*eameaq i Esmricun muyaviior s S
PEATg B IRIHESOED uES | SRAbE sﬂ‘t’"ﬂifghﬂ

17 GEERg '~91Ju ™ 1 e D8

n Fh

(s L';aiﬁ“’“,ﬁ&':l? ﬁ?f’n RICUINE S22 Se Rl e i it (3

I e

M -
Pt

l 3 fﬂ&d&dﬁﬁ

Cedngudob '

antenmng
el e oS st 0 «:;.ﬂmnbs;;cv-q .
76 BEGT '1,{,:?5 Aarepied: Lypm dieh & sammon

AbaEYsa\ B STEIES




